LS.

.1.314=

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNP] 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI N° 52, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

"Dispõe sobre abertura de crédito especial ao
orçamento de 2022, alteração do PPA-LDO para os fins
que especifica e dá outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara
Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 10 - Fica aberto na Contabilidade da Governo do Município de
Buritama, um crédito adicional especial, ao orçamento programa de 2022,
nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal n° 4.320/64, no valor de
R$.251.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Um mil Reais), para criação das
seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 - Departamento Municipal de Saúde.
3.3.90.39.60-05 - 10.302.0019-2.015 0.S.T.P.J. CIMSA Portaria 2952

R$ 130.000,00

3.3.90.39.61-05 - 10.302.0019-2.015 0.S.T.P.J. Sta Casa - Portaria 2952
R$ 121.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES  R$ 251.000,00

Art. 2° - Para cobertura do credito aberto pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes SUPERÁVIT FINANCEIRO do exercício
anterior, disposto no inciso II do § 10, c.c. § 30 do art. 43, da Lei Federal n°
4.320, de 17 de março de 1.964:

Art. 3° - O demonstrativo do impacto orçamentário e financeiro de que
trata o artigo 16 da Lei Complementar n° 101/2000, fica dispensado tendo
em vista tratar-se de despesas custeadas com recursos oriundos do Superávit
Financeiro, mediante transferências do Governo Federal, já recebidas para
realização de programas já constantes do orçamento co te.

Avenida Frei Marcelo Manília, 700 - Fone! Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000 - Buntama - SP
E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br

•
A 3 ttà1.41414*

133VCAGhtlet r AMA
Oli*Mailt

„ MM
UP 1,8tIC

C . MIUÁ ~Mal
EMitRielln 011

TRAII4IIIMIX/111
f CI1~te

, M41.1.FIAUIKAla
er

n filM1P141141/VOÇAQ
itt NUMA

OIDETIVOS

Plano Plurianual e LDO - Lei das
2002 o programa de trabal

Buritama, 15
de Emancipação

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNIPJ 44.435.121/0001-31

Art. 40 - Ficam incluídos, alterados e consolidados aos anexos do PPA -
trizes orçamentárias do exercício de

trata esta lei.

2; 104 anos de Fundação e 73 anos

S DOS SANTOS
nicipal

a. Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 - Fone! Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000 - Buritama - SP si)
t'N cry

ét' C, CO

RI
c'9

  ("4

03

-   0.1 1-15
Tt,   "t-T)

  o  rc'l •rs,
  _j r•J

z
2=  o z?

  O jr;
rx

,R1
0_ 0

o

E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br

13 rf,'..USVU 14 Zr'
IvUI 110411ila

'CO )411›

17  M1,412.NVIrA

0E13ETIV-:•S
;USTiEN , 4‘ , 1

Ct.
te) ti, N

,
'g rs4

co
9.1=ZISI

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNPJ 44.435.121/0001-31

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Submetemos o presente projeto visando a abertura de crédito especial
ao orçamento de 2022, correspondente ao Saldo Financeiro de Repasses
Efetuados pelo Governo Federal referente a Portaria 2952.

Os respectivos valores tem como objeto: a realização de despesas
voltadas para procedimentos a serem realizados pelo Consórcio
Intermunicipal de Saúde e procedimentos a serem realizados pela Santa Casa
de Misericórdia São Francisco, para a população de nosso município.

Assim, necessário se faz a abertura dos créditos especiais para inserção
no orçamento de 2022.

Para tanto contamos com a deliberação favorável de Vossa Excelência e
Nobres Vereadores, para enefício seja estendido aos que
necessitam. A.

amente,

1
•.-

DOS SANTOS
:..,

Ei icipal 9 E
r3,-= Y c.a

', ..1

Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 - Fone / Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000 - BuntaMa - SP
E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br

141A(IICAWIU
I UR PUMA

lO a°°,1(',12Hr,'jt,:;
4

8 gier

'17 tUPtEjNIZatt W40
9133ETtVOS

c.)